
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

鹿児島地家裁鹿屋支部庁舎新営工事監
理業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.6 ㈱畠中設計
鹿児島市清水町13-22 一般競争入札 16,665,100 13,650,000 81%

千葉地家裁庁舎屋上防水等改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.25
大昌建設㈱
千葉県佐倉市大崎台
1-4-15

一般競争入札 16,768,500 13,387,500 79%

村上簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.26
㈱水倉組
新潟市西蒲区巻甲
5480

一般競争入札 6,069,000 5,775,000 95%

大阪高地簡裁庁舎改修等電気設備工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.2.3
浅海電気㈱
大阪市北区西天満3-
7-4

一般競争入札
（総合評価） 103,744,800 102,600,000 98%

山口地家裁周南支部庁舎冷却塔修繕工
事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H26.2.7
日研空調㈱
山口県周南市今宿町
3-43

一般競争入札 2,698,500 1,648,500 61%

仙台家簡裁庁舎等改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.6
大成建設㈱
東京都新宿区西新宿
1-25-1

一般競争入札
（総合評価） 34,356,000 33,075,000 96%

札幌高地裁庁舎ファンコイルユニット
更新工事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H26.2.6
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

一般競争入札 12,894,000 9,240,000 71%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



富良野簡裁庁舎敷地調査業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H26.2.6
越前屋試錐工業㈱
札幌市白石区栄通8-
1-15

一般競争入札 2,677,500 1,417,500 52%

松山地家裁大洲支部庁舎新営工事監理
業務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.2.13 ㈱大建設計工務
松山市湯渡町5-36 一般競争入札 13,618,500 11,550,000 84%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

最高裁庁舎耐震改修工事実施設計業務
第２回変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.3
㈱梓設計
東京都品川区東品川
2-1-11

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，工事

の施工段階において
新たに判明した事情
に対応するための計
画変更に伴う変更設
計の作成業務であ
り，当該業務変更
は，原契約に基づく
業務を実施している
㈱梓設計のみでしか
契約の相手方となり
得ず，契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

3,969,000 3,958,500 99% －

鹿児島地家裁鹿屋支部庁舎新営実施設
計その２業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.6
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に

実施した設計の追加
的業務であり，原設
計に関して設計内容
を熟知し，仕様材料
等の詳細な設計情報
に精通していること
が必要であり，㈱綜
企画設計のみでしか
契約の相手方となり
得ず契約の性質が競
争を許さない場合に
該当するため。

3,286,500 3,255,000 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



鹿児島地家裁鹿屋支部庁舎新営設備工
事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.6
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

20,254,500 19,950,000 98% －

長崎地家裁五島支部庁舎新営等建築工
事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.6
星野建設㈱
長崎県島原市梅園町
丁2870-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

75,117,000 75,075,000 99% －

長崎地家裁五島支部庁舎新営設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.6
こばた電設㈱
長崎県五島市吉田町
2532-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,363,000 6,300,000 99% －



熊本地家裁阿蘇支部庁舎新営等工事設
計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.6
㈱増永組
熊本市中央区水前寺
3-3-25

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

14,311,500 14,280,000 99% －

長崎地家裁大村支部庁舎新営設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.7
大成設備㈱
東京都新宿区西新宿
6-8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,667,500 6,615,000 99% －

長崎地家裁五島支部庁舎新営実施設計
その２業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.10
㈱都市環境設計
大阪市浪速区恵美須
西2-14-30

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務

中における業務内容
の追加であり，当該
業務内容の追加は，
原契約に基づく業務
を実施している㈱都
市環境設計のみでし
か契約の相手方とな
り得ず契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

1,627,500 1,627,500 100% －



熊本地家裁阿蘇支部庁舎新営実施設計
その２業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.10
㈱都市環境設計
大阪市浪速区恵美須
西2-14-30

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務

中における業務内容
の追加であり，当該
業務内容の追加は，
原契約に基づく業務
を実施している㈱都
市環境設計のみでし
か契約の相手方とな
り得ず契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

2,068,500 2,047,500 98% －

長崎地家裁大村支部庁舎新営実施設計
その２業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.10
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務

中における業務内容
の追加であり，当該
業務内容の追加は，
原契約に基づく業務
を実施している㈱綜
企画設計のみでしか
契約の相手方となり
得ず契約の性質が競
争を許さない場合に
該当するため。

1,543,500 1,522,500 98% －

大阪高地簡裁庁舎電気設備改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.13
㈱きんでん
大阪市北区本庄東2-
3-41

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

83,643,000 81,900,000 97% －



長崎地家裁大村支部庁舎新営等建築工
事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.14
㈱安藤・間
東京都港区赤坂6-1-
20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

20,895,000 20,895,000 100% －

宇都宮地家簡裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.14 佐田建設㈱
前橋市元総社町1-1-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

35,448,000 35,385,000 99% －

宇都宮地家簡裁庁舎改修工事第２回設
計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.20 佐田建設㈱
前橋市元総社町1-1-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

9,114,000 8,295,000 91% －



宇都宮地家裁大田原支部庁舎耐震改修
等工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.21
那須土木㈱
栃木県大田原市中央
1-13-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

10,867,500 10,815,000 99% －

横浜家裁庁舎機械設備等改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.26
日本装芸㈱
東京都大田区矢口1-
4-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

3,129,000 3,097,500 98% －

大阪地家裁岸和田支部庁舎改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.2.27
㈱アキラ
大阪市阿倍野区昭和
町2-13-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

9,114,000 9,093,000 99% －



桑名簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.2.18
長良工業㈱
岐阜市柳津町下佐波
8-46

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,722,500 5,670,000 99% －

広島高地簡裁庁舎西棟階段室改修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H26.2.5
㈲ケイエス建設
広島市南区東本浦町
16-31

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

7,980,000 7,927,500 99% －

鳥取地家裁庁舎建具改修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H26.2.12 ㈱大北工業
鳥取市片原5-501

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

12,457,200 12,285,000 98% －

那覇地家裁沖縄支部庁舎機械設備改修
工事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.2.6 沖縄水質改良㈱
那覇市曙3-20-12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,612,000 3,570,000 98% －



佐賀地家裁武雄支部庁舎新営機械設備
等工事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.2.21
大成設備㈱
東京都新宿区西新宿
6-8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

6,583,500 6,562,500 99% －

佐賀地家裁武雄支部庁舎新営等建築工
事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.2.21
唐津土建工業㈱
佐賀県唐津市二タ子
2-7-51

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

15,120,000 15,015,000 99% －

盛岡地家裁遠野支部庁舎改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.6 青木あすなろ建設㈱
東京都港区芝4-8-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

18,994,500 18,375,000 96% －



仙台地家裁登米支部庁舎新営等建築工
事第2回設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.26
飛島建設㈱
神奈川県川崎市高津
区坂戸3-2-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

60,795,000 60,375,000 99% －

仙台地家裁登米支部庁舎新営設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.26
大成設備㈱
東京都新宿区西新宿
6-8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

36,172,500 36,120,000 99% －

仙台地家裁登米支部庁舎新営実施設計
その2業務第2回変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.26
㈱相和技術研究所
東京都品川区上大崎
2-18-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件業務は，業務
中における業務内容
の変更であり，当該
業務内容の変更は，
原契約に基づく業務
を実施している契約
者のみでしか行うこ
とができないため。

2,520,000 2,499,000 99% －



松山地家裁大洲支部庁舎新営建築工事
設計変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.2.19 ㈱岡崎工務店
松山市福音寺町239

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は，設計
変更であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

28,518,000 28,507,500 99% －

高松高地簡裁庁舎耐震改修工事設計変
更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.2.26
飛島建設㈱
神奈川県川崎市高津
区坂戸3-2-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は，設計
変更であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

149,205,000 149,100,000 99% －

松山地家裁大洲支部庁舎新営実施設計
等その２業務変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.2.26

㈱丸川建築設計事務
所
岡山市北区駅前町1-
5-18

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件業務は，工事
の施工段階における
追加要望に対応する
ための計画変更に伴
う変更設計の作成業
務であり，当該業務
変更は，原契約に基
づく業務を実施して
いる㈱丸川建築設計
事務所のみでしか行
うことができないた
め。

3,864,000 3,864,000 100% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

タイルカーペットの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.4
㈱高木商店
東京都江東区住吉1-
4-5

一般競争入札 2,984,343 2,461,212 82%

会議用テーブル等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.5
広友サービス㈱
東京都港区赤坂1-4-
17

一般競争入札 3,870,300 3,562,545 92%

掃除機等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.5
㈱オノデン
東京都千代田区外神
田1-2-7

一般競争入札 3,573,801 3,243,870 90%

法廷用ワイヤレス機器等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.7
加賀ソルネット㈱
東京都千代田区外神
田3-12-8

一般競争入札 2,411,377 1,555,260 64%

監視カメラシステム等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.10

三菱電機システム
サービス㈱
東京都世田谷区太子
堂4-1-1

一般競争入札 4,726,890 3,118,500 65%

最高裁判所ファイルサーバ等の賃貸借
等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.13
富士通リース㈱
東京都千代田区神田
練塀町3

一般競争入札 1,104,925 1,078,140 97%

ソフトウエアライセンス（IBM SPSS
Statistics）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.21

㈱日立ソリューショ
ンズ東日本
仙台市青葉区本町2-
16-10

一般競争入札 1,722,105 1,469,160 85%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



高等裁判所会計課設計室用ファイル
サーバ等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.28
富士テレコム㈱
東京都板橋区板橋1-
53-2

一般競争入札 5,545,575 3,129,000 56%

事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.7
㈱ミヤギ
東京都中央区日本橋
人形町2-4-3

一般競争入札 2,213,523 2,071,650 93%

家具等一式の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.7
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 11,837,243 11,529,735 97%

東京地方裁判所法廷内配線敷設等作業

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.10

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

一般競争入札 2,504,250 1,365,000 54%

ブラインドの設置作業（相模原支部）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
市　村　陽　典
横浜市中区日本大通9

H26.2.24

㈱インテリアプラザ
春木屋
横浜市旭区二俣川1-
74-5

一般競争入札 2,037,000 605,325 29%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
市　村　陽　典
横浜市中区日本大通9

H26.2.25
幸和商事㈱
東京都文京区本郷5-
1-13

一般競争入札 19,997,250 19,005,000 95%

タイヤラック等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
市　村　陽　典
横浜市中区日本大通9

H26.2.28
㈲シオヤ文具
神奈川県川崎市川崎
区小田2-19-9

一般競争入札 2,950,132 2,751,000 93%

伊勢崎簡易裁判所等エアコン購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H26.2.10 ㈱ウツミ住建
前橋市荒牧町2-34-10 一般競争入札 10,941,000 9,975,000 91%

前橋地方裁判所桐生支部相生町宿舎解
体等作業

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H26.2.14 ㈱ウツミ住建
前橋市荒牧町2-34-10 一般競争入札 3,990,000 3,990,000 100%



静岡地方裁判所掛川支部等の家具等の
購入契約

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
林　　　道　晴
静岡市葵区追手町10-80

H26.2.7
㈱金指商会
静岡県浜松市中区西
伊場町5番4号

一般競争入札 2,242,380 1,957,830 87%

書棚等の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
小　川　正　持
東京都千代田区霞が関1-1-2

H26.2.20
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 3,407,155 3,161,130 92%

横浜家庭裁判所事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
西　村　則　夫
横浜市中区寿町1-2

H26.2.17
㈱マルハチ
横浜市鶴見区鶴見中
央4-2-14

一般競争入札 3,961,335 3,045,000 76%

千葉家庭裁判所備品等の購入

支出負担行為担当官
千葉家庭裁判所長
安　藤　裕　子
千葉市中央区中央4-11-27

H26.2.24
㈱マスダ
千葉市中央区中央3-
13-3

一般競争入札 1,776,600 1,648,500 92%

壁面収納庫等購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.2.13 ㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2 一般競争入札 3,017,966 2,988,300 99%

冷蔵庫等の購入

支出負担行為担当官
京都地方裁判所長
並　木　正　男
京都市中京区菊屋町

H26.2.24 ㈱ヤマダ電機
群馬県高崎市栄町1-1 一般競争入札 1,996,701 1,885,590 94%

両開書庫等の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
髙　野　　　伸
神戸市中央区橘通2-2-1

H26.2.27
㈱土手山
神戸市兵庫区中道通
3-2-10

一般競争入札 10,122,120 9,790,620 96%

家具類購入

支出負担行為担当官
奈良地方裁判所長
中　川　博　之
奈良市登大路町35

H26.2.7 ㈱タカギ
奈良市秋篠新町272-1 一般競争入札 3,841,352 2,887,500 75%

名古屋高等・地方裁判所合同庁舎粉じ
ん濃度測定調査業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.2.25
長良工業㈱
岐阜市柳津町下佐波
8-46

一般競争入札 1,096,200 735,000 67%



津島簡易裁判所及び豊田簡易裁判所の
エアコン購入等契約

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.2.26
㈱太田電工社
名古屋市昭和区元宮
町6-30-1

一般競争入札 8,722,140 8,400,000 96%

壁面収納庫の購入，移設

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
揖　斐　　　潔
福井市春山1-1-1

H26.2.7 ㈱大信堂
福井市門前1-1316 一般競争入札 3,401,265 3,130,995 92%

名古屋家庭裁判所の新規備品等の購入

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
柴  田  寛  之
名古屋市中区三の丸1-7-1

H26.2.5
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 3,169,530 2,972,707 93%

名古屋家庭裁判所岡崎・豊橋支部の壁
面収納庫等及び名古屋家庭裁判所の椅
子の購入

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
柴  田  寛  之
名古屋市中区三の丸1-7-1

H26.2.19
㈱インフォファーム
岐阜市柳津町流通セ
ンター1-8-4

一般競争入札 2,979,711 2,790,900 93%

家具類等購入契約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
大　段　　　亨
広島市中区上八丁堀2-43

H26.2.20
㈱安西事務機
広島市西区楠木町3-
10-15

一般競争入札 1,866,270 1,625,400 87%

ヘルメットの購入

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
川　口　宰　護
福岡市中央区城内1-1

H26.2.14
㈱フジモト
福岡県北九州市小倉
北区西港町61-15

一般競争入札 － 2,667,420 －

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
川　口　宰　護
福岡市中央区城内1-1

H26.2.28
㈱福助屋
福岡市博多区博多駅
前4-8-10

一般競争入札 2,795,257 2,633,400 94%

執務机等購入契約

支出負担行為担当官
佐賀地方裁判所長
角　　　隆　博
佐賀市中の小路3-22

H26.2.5 原田㈱
佐賀市新中町9-11 一般競争入札 2,327,705 2,280,600 97%

椅子の購入

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
小　林　昭　彦
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.27
㈱タイワオフィス
仙台市太白区鹿野3-
23-9

一般競争入札 1,881,600 1,864,800 99%



棚倉簡易裁判所冷暖房機器の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
秋　葉　康　弘
福島市花園町5-38

H26.2.6 ㈱東北セイワ
福島県郡山市堤3-186 一般競争入札 6,510,000 5,880,000 90%

盛岡地方裁判所愛宕町共同宿舎2号棟
101号室等石綿等調査業務

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
中　西　　　茂
盛岡市内丸9-1

H26.2.28
㈱大東環境科学
盛岡市津志田西1-2-
23

一般競争入札 1,323,420 1,155,000 87%

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
仙台家庭裁判所長
小　林　　　正
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.2.12
㈱東和商会
仙台市若林区鶴代町
1-20

一般競争入札 2,538,803 1,572,900 61%

受付カウンター等の購入

支出負担行為担当官
札幌家庭裁判所長
孝　橋　　　宏
札幌市中央区大通西12

H26.2.19
㈱イトーキ北海道
札幌市中央区大通西
3-7

一般競争入札 2,743,062 2,519,580 91%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

回転椅子等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.10
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

10,628,730 10,610,775 99% －

民事交通事故訴訟　損害賠償額算定基
準２０１４年版の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.2.25

（公財）日弁連交通
事故相談センター
東京都千代田区霞が
関1-1-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

2,404,800 2,404,800 100% －

公募契約図書の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.2.24
㈱有隣堂
横浜市中区伊勢佐木
町1-4-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件の業者選定に
当たっては，公募を
実施し，公募審査結
果に基づき受注者を
選定したため，競争
を許さない。

3,131,113 3,131,113 100% －

会議室用机いすの購入

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.2.26
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

2,797,725 2,729,580 97% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



電気の供給（熊本地方裁判所本庁庁舎
等）の変更契約

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
永　松　健　幹
熊本市中央区京町1-13-11

H26.2.26
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件は，平成26年4
月1日からの消費税増
税に伴う変更契約で
ある。したがって，
契約を締結できるの
は，原契約相手方に
限られるため，競争
を許さない。

－ 11,928,415 － － 単価契約


